

Saté Erdnuss-Sauce

Zutaten

Wasser, Zwiebeln*, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat*, ERDNÜSSE*(9,30%), Tomatenmark*einfach konzentriert, Kokosmus*(3,30%), Kokosfett*(2,60%), Maisstärke*, Tamarinde*, Meersalz, Knoblauch*, Gewürze* (Ingwer*, Kurkuma*, Paprika* edelsüß, Koriander*, Zimt*, Bockshornklee*, Anis*, Pfeffer* schwarz, Kreuzkümmel*), Agavendicksaft*, Erbsenprotein*
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
**aus biologischer Erzeugung

Allgemein

Bunte, vielfältige Asia-Küche - fix & fertig im Glas! Zaubern Sie schnell und einfach leckere, asiatische Gerichte. Die mild-würzige Erdnuss-Sauce vereint fein geröstete Erdnüsse mit aromatischem Kokos, frischem Knoblauch und typisch exotischen Gewürzen.

Herstellung

Die Zutaten werden mit den Kräutern und Gewürzen vermischt und abgefüllt. Nach der Abfüllung wird die Sauce zur Haltbarmachung erhitzt und anschließend abgekühlt.

Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

Verwendung

ideal zu Reis, in Gemüsegerichten oder als warmer Dip zu gegrillten, asiatischen Tofu-Spießen

Zubereitungshinweis

Einfach in einem Topf langsam erwärmen, umrühren und fertig!

Lagerhinweis

Nach Anbruch kühl lagern und bald aufbrauchen.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Saté Erdnusssauce

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 ml

Brennwert kJ	582 kJ
Brennwert kcal	140 kcal
Fett	9,60 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,20 g
Kohlenhydrate	9,20 g
davon Zucker	4,30 g
Ballaststoffe	1,5 g
Eiweiß	3,40 g
Salz	1,500 g

RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG
UST-IdNr.: DE 129088402

Allergene

Eier oder Eierzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO₂)**

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse